МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от  "03" октября  2017 г.

	№
	07-03-000670/17-

	О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.08.2014г. №07-03-000140/14-1 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Ленск» Ленского района, Республика Саха (Якутия), на 2015-2019гг."

Во исполнение Плана мероприятий по переходу на программно-целевой метод планирования бюджета муниципального образования  «Город Ленск» с 2015 года, утвержденного распоряжением администрации от 06.05.2014 года № 07-04-000324/14, руководствуясь пунктом 1.4 Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), утвержденного постановлением главы администрации муниципального образования "Город Ленск" от 05 мая 2014 года № 07-03-000075/14-,  администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации от 04.08.2014г. №07-03-000140/14-1 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Ленск» Ленского района, Республика Саха (Якутия), на 2015-2019гг.":
1. В названии постановления  цифры «2015-2019» заменить цифрами «2015-2022»;
2. В приложение к постановлению внести следующие изменения:
2.1  Пункт 1:«Новое качество жизни» дополнить новыми программами:
-«Формирование современной городской среды на территории МО "Город Ленск" на 2018-2022гг.» -подпункт 6;
- «Улучшение жилищных условий граждан на территории МО "Город Ленск" на 2018-2022годы» - подпункт 7;
2.2  В программу «Формирование современной городской среды на территории МО "Город Ленск" на 2018-2022гг.» добавить стратегические направления (подпрограммы):
2.2.1. Градостроительное планирование и проектирование;
2.2.2. Благоустройство общественных территорий;
2.2.3. Благоустройство дворовых территорий;
2.2.4. Архитектурно-художественное оформление города;
2.3  Из пункта 2 программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса города Ленска на 2015-2019 годы» исключить подпрограмму:
2.3.1«Предоставление благоустроенного жилья в социальный наем
гражданам, состоящим на учете в качестве малоимущих и нуждающихся в улучшении жилищных условий».
2.4  Программу «Градостроительное планирование, развитие территорий. Снижение административных барьеров в области строительства на 2016-2019 годы» завершить в 2017г. в связи с разработкой муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО "Город Ленск" на 2018-2022гг.» и включением мероприятий по градостроительному планированию и проектированию в качестве подпрограммы:
2.5  Из программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса и территории города Ленска на 2015-2019 годы» исключить 10 подпрограмму: "Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов. Проездов к дворовым территориям многоквартирных домов" в связи с включением данного перечня работ в подпрограмму "Благоустройство дворовых территорий" муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО "Город Ленск" на 2018-2022гг.»
2.6  Назначить ответственных:
- за программу «Формирование современной городской среды на территории МО "Город Ленск" на 2018-2022гг.»: отдел архитектуры МО «Город Ленск», отдел ЖКХ МУ «Комитет имущественных отношений» МО «Город Ленск»,
- за программу «Улучшение жилищных условий граждан на территории МО "Город Ленск" на 2018-2022годы» - жилищный отдел МУ «Комитет имущественный отношений»  «МО «Город Ленск».
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия).
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

	Глава  города
	А.А. Хорунов

image1.jpeg